[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.10.2018
	г. Зеленогорск
	                             № 3-11р

	Об обеспечении в 2019 году предоставления физиотерапевтических процедур

в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях г. Зеленогорска,
в которых созданы условия для их проведения

В целях обеспечения физиотерапевтическими процедурами воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений г. Зеленогорска, в которых созданы условия для их проведения,     в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

РЕШИЛ:

1. Обеспечить в 2019 году предоставление физиотерапевтических процедур в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях г. Зеленогорска, в которых созданы условия для их проведения, воспитанникам указанных учреждений с ограниченными возможностями здоровья по ортопедическим и неврологическим показаниям на основании направлений врача.

2. Установить, что предоставление физиотерапевтических процедур       в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях       г. Зеленогорска, в которых созданы условия для их проведения, воспитанникам, указанным в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации ЗАТО                   г. Зеленогорска.

3. Администрации ЗАТО г. Зеленогорска предусмотреть в расходах местного бюджета на 2019 год денежные средства на финансовое обеспечение указанных в пункте 1 настоящего решения физиотерапевтических процедур исходя из расчета 9 757,60 рублей в год на одного воспитанника, получающего данные физиотерапевтические процедуры.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальной политике.

Глава ЗАТО г. Зеленогорска
Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Зеленогорска

__________П.Е. Корчашкин
____________М.В. Сперанский